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Projekt LOWE

Foodtrucki w maju

Spacerem po szlaku

Dominika i Miłosz

Miasteczko kuchni całego świata, słodkości i napojów, czyli do-
roczna wizyta foodtrucków w naszej miejscowości. Malowni-
cza, północna sceneria parku ponownie gościć będzie więc mi-
łośników tych smaków – m.in. popularnych burgerów czy dań 
wywodzących się z Azji lub Ameryki Południowej. A to rzecz 
jasna niejedyne, inspirujące i intrygujące destynacje związane 
z przyjazdem znanych nam już furgonetek. Wszystko w ramach 
wydarzenia Żarciowozy – Zlot Foodtrucków, które w tym roku 
zaplanowane zostało na drugi weekend maja – 9-11.05. 

(RED)

foto: arch. TK

Tytułowe imiona dotyczą pierwszych dzieci urodzonych na 
wstępie 2025 roku w gminie Kozy. Tradycyjnie rodzice nowo-
rodków mogli liczyć na niespodziankę, otrzymując charakte-
rystyczne koziańskie body wraz z listem gratulacyjnym. Jako 
pierwsza na świat przyszła Dominika i to jej zdjęcie w towa-
rzystwie rodzeństwa prezentujemy obok. A co warte podkre-
ślenia, także rodzeństwo swoje koziańskie body przed laty 
otrzymało, choć nie jako pierwsze urodzone w danym roku. 
Pozostaje nam więc dołączyć do gratulacji i życzyć wielu pozy-
tywnych chwil spędzonych w rodzinnym gronie. 

(RED)

foto: arch. UG

foto: arch. PTT Kozy

W styczniu oficjalnie zainaugurowano projekt LOWE, czyli sze-
reg zajęć, warsztatów czy wykładów przeznaczonych dla osób 
dorosłych, zamieszkujących, uczących się lub pracujących na 
obszarze gminy Kozy. Odnoszą się one do wielu dziedzin co-
dzienności, pozwalając na zdobywanie nowych umiejętności 
lub podnoszenie już nabytych. Szczegółowo przybliżaliśmy go 
w poprzednim numerze naszej gazety, informacje o zajęciach 
czy dostępnych miejscach na bieżąco śledzić można w sieci – na 
stronach internetowych poszczególnych jednostek podległych 
gminie Kozy oraz witrynie kozy.pl.                                (RED)

Charakterystyczne oznaczenia – czarno-białe – na drzewach, trasa 
o długości blisko 7 kilometrów. To nowy szlak spacerowy będący 
inicjatywą PTT Kozy oraz PTTK Beskidek z Porąbki. Prowadzi 
z Kamieniołomu w Kozach poprzez masyw Hrobaczej Łąki i Buja-
kowskiej Góry do Porąbki. Na trasie można zobaczyć m.in. Wilczy 
Staw czy ruiny Zamku Wołek. Różnorodność przyrodnicza, wido-
ki zapierające dech w piersiach, przy około 2-godzinnej wędrówce 
to ciekawa propozycja na aktywne spędzenie czasu w bliskim są-
siedztwie. Polecamy i zachęcamy Państwa do aktywności – jeszcze 
tych zimowych, a niebawem wiosennych.                (RED)

foto: arch.



3WYDARZENIA

Tegoroczne święto naszej miejsco-
wości, będące równocześnie jednym 
z najważniejszych elementów ob-
chodów 700-lecia Kóz, zaplanowa-
ne zostało w dniach 7-8 czerwca br. 
Na pełny harmonogram przyjdzie 
nam jeszcze zaczekać, znamy jednak 
pierwszą z muzycznych gwiazd – 
w Kozach wystąpi GrubSon. 
Znany polski raper, piosenkarz i produ-
cent muzyczny porwie koziańską pu-
bliczność w rytmy swoich najbardziej 
znanych przebojów, zapewne usłyszy-
my więc jedną z najpopularniejszych 
melodii ostatnich lat, piosenkę pt. „Na 
szczycie”. Utwór pochodzący z debiu-

tanckiej płyty O.R.S. w 2019 roku stał 
się pierwszym rapowanym „kawałkiem” 
w Polsce, który przekroczył liczbę 100 
milinów wyświetleń na YouTube. Obec-
nie, tylko w przestrzeni YouTuba ofi-
cjalny teledysk odtworzony został 162 
miliony razy! Ale wiele odsłon mają też 
inne znane utwory, m.in. „Naprawimy 
to” czy „Wstawaj”, tworzone w koope-
racji z innymi rozpoznawalnymi mu-
zykami. GrubSon współpracował do 
tej pory m.in. z Pokahontaz, Jamalem, 
O.S.T.R. czy Donguralesko. Na koziań-
skiej scenie muzyk pojawi w sobotni 
wieczór –  7 czerwca br. 

(MS)

Gmina Kozy po raz kolejny dołączyła do 
charytatywnych licytacji w ramach Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przy 
okazji 33. finału mogliśmy licytować trzy 
wskazane zakresy, jeden z nich cieszył się 
szczególną popularnością.

Mowa o propozycji… „pucowania” 
auta przez wójta Jacka Kalińskiego 
i zastępcę Marcina Laska. Sprzątanie, 
odkurzanie i mycie pojazdu – takie 
czynności obejmowała przygotowa-
na propozycja tytułowana „pucowa-

niem”. Wylicytował ją w kwocie 1400 
zł Marcin Hernas. – Przed trzema laty 
kosiliśmy innemu zwycięzcy licytacji 
ogród, teraz przyjdzie pora na czysz-
czenie samochodu. Cieszymy się, że 
w ten sposób jako gmina dokładamy 
swoją cegiełkę do tradycyjnego wspar-
cia – podkreśla Jacek Kaliński, wójt 
gminy Kozy. Pozostałe dwie licytacje 
odbywające się na facebookowym pro-
filu gminy Kozy także cieszyły się za-
interesowaniem. Trening z mistrzami 
sportów siłowych z Benchpress Kozy 
wylicytował w kwocie 300 zł Mariusz 
Śnioszek, zestaw koziańskich gadże-
tów za 400 zł użytkownik Mateusz Hk. 
W ten sposób zbiórka WOŚP wsparta 
została łączną kwotą 2100 zł. 

(RED)

Jeszcze w trakcie tragicznej, wrześniowej powodzi kozia-
nie zbierając wspólnie dary wspierali poszkodowanych 
mieszkańców Głuchołaz. Teraz, przyszła pora na pomoc 
finansową. Rada Gminy Kozy przyjęła uchwałę o wspar-
ciu Gminy Głuchołazy kwotą 30 tysięcy złotych.
Pomoc przygotowana została w formie dotacji celowej w 2025 
roku z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z usuwa-
niem skutków powodzi z września 2024 roku. – Niespełna trzy 
lata temu gościliśmy w Głuchołazach w ramach obchodów 
800-lecia miasta. Zaproszono wówczas przedstawicieli miast 
czy gmin, które w swoich herbach miały kozy. Reprezentowali-
śmy naszą społeczność, składając najlepsze życzenia. Patrząc na 
wydarzenia ubiegłorocznej jesieni, nie mogliśmy przejść obok 
nich obojętnie. Najpierw w ramach zbiórki organizowanej dla 
mieszkańców powiatu bielskiego, część darów trafiła także do 
Głuchołaz, teraz jako społeczność udzielamy kolejnego wspar-
cia – podkreśla Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.        (RED)

GrubSon na Dni Kóz

Wójt, zastępca i… mycie auta

foto: arch. GrubSon

Pomoc dla Gminy Głuchołazy

foto: arch. KW

foto: arch. UG
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19 grudnia 2024 r. odbyła się VII sesja 
Rady Gminy Kozy, na której podjęto nastę-
pujące uchwały:
1) Nr VII/47/24 w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla 
Gminy Kozy na lata 2025-2028

2) Nr VII/48/24 w sprawie  przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Ro-
dziny dla gminy Kozy na lata 2025-2027

3) Nr VII/49/24 w sprawie powołania 
Gminnego Ośrodka Wiedzy i Eduka-
cji w Gminie Kozy

4) Nr VII/50/24 w sprawie przyjęcia 
planu pracy Rady Gminy Kozy na 
2025 rok

5) Nr VII/51/24 zmieniająca uchwałę 
w sprawie zlecenia Komisji Rewizyj-
nej kontroli Centrum Sportowo-Wi-
dowiskowego w Kozach

6) Nr VII/52/24 w sprawie dopłaty do 
taryfy za odprowadzanie ścieków z go-
spodarstw domowych w Gminie Kozy 
na obszarze działania Zakładu Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Wilamowicach 

7) Nr VII/53/24 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXI/431/23 Rady 
Gminy Kozy z dnia 19 grudnia 2023 

roku w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Kozy na lata 
2024-2035

8) Nr VII/54/24 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LXI/432/23 Rady Gmi-
ny Kozy z dnia 19 grudnia 2023 roku, 
Uchwała Budżetowa na 2024 rok 
Gminy Kozy

9) Nr VII/55/24 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kozy na 
lata 2025-2035

10) Nr VII/56/24 Uchwała Budżetowa 
na 2025 rok Gminy Kozy

28 stycznia 2025 r., odbyła się VIII sesja 
Rady Gminy Kozy, na której podjęto nastę-
pujące uchwały:
1) Nr VIII/57/25 w sprawie zatwier-

dzenia planów pracy stałych komisji 
Rady Gminy Kozy na 2025 r.

2) Nr VIII/58/25 w sprawie  przyję-
cia Gminnego programu polityki 
zdrowotnej w zakresie profilaktyki 
kleszczowego zapalenia mózgu dla 
mieszkańców gminy Kozy na lata 
2025-2029 

3) Nr VIII/59/25 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Miasta Bielska-Białej na 

dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alko-
holowym w Bielsku-Białej 

4) Nr VIII/60/25 w sprawie udzielenia 
przez Gminę Kozy pomocy finanso-
wej Powiatowi Bielskiemu

5) Nr VIII/61/25 w sprawie udzielenia 
przez Gminę Kozy pomocy finanso-
wej Gminie Głuchołazy

6) Nr VIII/62/25 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr VII/55/24 Rady Gminy 
Kozy z dnia 19 grudnia 2024 roku w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej

7) Nr VIII/63/25 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr VII/56/24 Rady Gminy 
Kozy z dnia 19 grudnia 2024 roku, 
Uchwała Budżetowa na 2025 rok 
Gminy Kozy

8) Nr VIII/64/25 w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia Strategii Rozwoju 
Gminy Kozy na lata 2025-2035 oraz 
określenia szczegółowego trybu i har-
monogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji

Wszystkie uchwały podjęte na sesjach 
Rady Gminy oraz materiały będące przed-
miotem obrad dostępne są na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Kozy www.bip.kozy.pl.               (BRG)

Na podstawie przepisów o obronie Ojczyzny i rozporządzeń 
Ministra Obrony Narodowej w dniach 3 lutego – 30 kwietnia 
2025 roku ogłoszono Kwalifikację wojskową w województwie 
śląskim.

Kto musi się zgłosić:
•	 Mężczyźni urodzeni w 2006 roku.
•	 Mężczyźni z lat 2001–2005, którzy nie mają określonej 

kategorii zdolności do służby wojskowej.
•	 Osoby, które w latach 2023–2024 zostały uznane za 

czasowo niezdolne do służby wojskowej, a okres tej nie-
zdolności kończy się przed lub po terminie kwalifikacji 
(w tym drugim przypadku po złożeniu odpowiedniego 
wniosku).

•	 Kobiety urodzone w latach 1998–2006, które mają kwa-
lifikacje do służby wojskowej lub kończą naukę w kierun-
kach przydatnych dla wojska w roku szkolnym/akade-
mickim 2024/2025.

•	 Osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo.
•	 Osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojsko-

wej do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 
lat, jeżeli nie mają określonej kategorii zdolności.

Szczegółowe informacje, w tym miejsca i terminy, są dostępne 
w obwieszczeniu wojewody udostępnionym w sieci, m.in. na 
stronie internetowej kozy.pl. 

(UG)

Każdego roku Towarzystwo Charytatywne im. Ojca Pio 
z Kóz przygotowuje zbiórkę darów dla osób potrzebujących. 
M.in. w koziańskich sklepach mamy okazję pozostawiać pro-
dukty, trafiające następnie do wybranych osób. – Dziękujemy 
za wielki dar serca przekazany dla osób potrzebujących pod-
czas ostatniej zbiórki. Z zebranych towarów wykonano 80 
paczek i przekazano dla rodzin wielodzietnych, osób samot-
nych, niepełnosprawnych i samotnych – informują przedsta-
wiciele Towarzystwa Charytatywnego im. Ojca Pio.         (RED)

Sesje Rady Gminy

Kwalifikacja wojskowa Charytatywna zbiórka

foto: arch. TC
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W Kozach Gajach trwają prace związane 
z budową kanalizacji sanitarnej, a kolej-
ne tygodnie to następne zrealizowane 
zadania i zaawansowanie prac na pozio-
mie blisko 30 procent.
Prowadzone roboty obejmują zarówno tere-
nie zielone, drogi gminne, jak również pry-

watne posesje. Szeroki ich zakres sprawia, 
że czasowo występować mogą ograniczenia 
związane z przejezdnością dróg. – Prosimy 
o zachowanie szczególnej ostrożności oraz 
stosowanie się do oznakowania w miejscu 
prowadzonych prac – podkreślają przed-
stawiciele Referatu Kanalizacji Sanitarnej. 

W przypadku pytań lub wątpliwości, miesz-
kańcy mogą skontaktować się bezpośrednio 
z pracownikami Referatu Kanalizacji Sani-
tarnej w Urzędzie Gminy Kozy.
Zakończenie robót planowane jest na paź-
dziernik br., powstanie około 6,5 km sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz 
tłocznej i dwie sieciowe przepompownie 
ścieków. – Systematycznie zwiększać bę-
dziemy liczbę budynków korzystających 
z kanalizacji, co znajduje odzwierciedlenie 
w komforcie dla mieszkańców, przy rów-
noczesnej dbałości o środowisko – podkre-
śla Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. 
Inwestycja realizowana jest ze środków 
własnych Gminy Kozy oraz przy wsparciu 
środków z Rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych – Polski Ład.

(RED)

W sezonie 2024/2025 za zimowe utrzy-
manie dróg będących zarządzanymi 
przez Gminę Kozy odpowiedzialne jest 
Kółko Rolnicze z Czańca.
Uwagi dotyczące zimowego utrzymania 
dróg gminnych można zgłaszać w Urzędzie 
Gminy Kozy, w godzinach pracy urzędu 
– tel. 33 829-86-50 lub bezpośrednio do 
wykonawcy zadania – tel. 605-518-093 
lub 33 810-91-08.
Prosimy wszystkich użytkowników dróg 
o nieparkowanie  pojazdów na ulicach 
w czasie odśnieżania, szczególnie po wy-
stąpieniu intensywnych odpadów śniegu. 

Przypominamy jednocześnie właścicie-
lom posesji, przedsiębiorstw, sklepów oraz 
obiektów użyteczności publicznej o obo-
wiązkach odśnieżania i usuwania zagrożeń 
dotyczących leżącego śniegu na dachu oraz 
zwisających z dachów sopli lodu.
Szczegółowe informacje dotyczące zi-
mowego utrzymania dróg, w tym kolej-
ności odśnieżania ulic oraz zimowego 
utrzymywania  m.in. dróg powiatowych, 
drogi krajowej znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Gminy  Kozy w za-
kładce DLA MIESZKAŃCA.

(UG)

Każdy, kto w swoim rozliczeniu PIT 
jako miejsce zamieszkania wskaże 
Gminę Kozy będzie miał realny wpływ na udział w jej 
rozwoju! Na co przeznaczane są podatki? Zobacz 
przykłady na zdjęciach!

DZIĘKUJEMY

Mieszkam w Kozach i TU płacę podatki!
Co musisz wiedzieć?
•	 Nie musisz być zameldowany w Kozach, aby tutaj rozliczyć swój podatek
•	 Wystarczy, że mieszkasz w Kozach, by Twoje podatki zasiliły budżet gminy

Jak to zrobić?
•	 W części A formularza 

podatkowego wpisz II Urząd 
Skarbowy w Bielsku-Białej, 
a w części B koziański adres 
zamieszkania. I… gotowe!

szkoły

drogi i chodniki kultura przedszkola

sport place zabaw

Budowa kanalizacji 

Zimowe odśnieżanie 
foto: arch. UG

foto: MS
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22 stycznia Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej nr 2 
zorganizował drugą debatę uczniowską.
Po wcześniejszej dyskusji na temat sztucznej inteligencji, ucznio-
wie wybrali nową tezę: Samochody elektryczne przyszłością mo-
toryzacji. Bronili jej uczniowie z klasy 8a – Kacper, Borys i Bartosz, 
zaś jej przeciwnikami byli uczniowie z kl. 8b – Filip, Konrad i Prze-
mek. Obie strony prezentowały naprzemiennie swoje argumenty, 
starając się podważyć stanowisko przeciwników. Po zakończeniu 
głównej części debaty nadszedł czas na pytania od publiczności 
oraz podsumowanie. W trakcie wydarzenia przeprowadzono 
dwa głosowania – jedno przed dyskusją (wynik: 14 głosów „za” 
i 49 „przeciw”) oraz drugie po debacie (wynik: 17 głosów „za” 
i 47 „przeciw”). Jak można zauważyć, tylko trzy osoby zmieniły 
swoje zdanie, co – biorąc pod uwagę początkowe nastawienie do 
tezy – można uznać za pewien sukces.         (SP2)

W Niepublicznej Szkole Podstawo-
wej w Kozach dobiegła końca świą-
teczna przerwa. Dzieci powróciły po 
niej pełne energii oraz ciekawe tego, 
co przyniosą im nadchodzące miesią-
ce. A wyzwań nie brakuje.
Przez cały styczeń w szkole odbywał się 
turniej piłkarzyków. Zawodnicy zostali 
podzieleni na drużyny i każdego dnia, 
podczas przerw śródlekcyjnych, rozgry-
wali mecze. To inicjatywa budząca emo-
cje, sprzyjająca zdrowej rywalizacji, ale 
przede wszystkim integrująca uczniów, 
ucząca pracy w zespole i pozwalająca 
cieszyć się dobrą zabawą.
Chór szkolny to jedno z wielu dodat-
kowych zajęć, na które uczniowie nie-
zmiennie mogą uczęszczać i doskona-
lić swój muzyczny talent. 11 stycznia 
członkowie chóru mieli okazję wziąć 
udział w konkursie ,,Kolęda 2025”, jaki 
odbył się w Miejskim Domu Kultury.
Pomimo zimy, tempa nie zwalnia szkol-
na grupa Włóczykijów. 17 stycznia wę-
drowcy postanowili zdobyć nocną porą 
Magurkę Wilkowicką. Wieczorne wę-
drowanie, zabawy na śniegu, przepięk-

ne niebo pełne gwiazd oraz wspólny 
odpoczynek przy ognisku – to niezapo-
mniane chwile, które z całą pewnością 
na długo pozostaną w pamięci każdego 
z uczestników tej nocnej eskapady.

Z okazji Dnia Babci i Dziadka ucznio-
wie klas 1-3 przygotowali uroczyste 
przedstawienia. Podczas występów 
dzieci śpiewały piosenki oraz recytowa-
ły wiersze. Po to, aby wyrazić wdzięcz-
ność oraz pokazać swoim dziadkom, 
jak bardzo są kochani i potrzebni. I tym 
razem było to wydarzenie pełne emocji 
i wzruszeń w rodzinnym gronie.
Wpływ technologii cyfrowych na co-
dzienne życie zarówno młodzieży, 
jak też osób dorosłych jest znaczący, 
a jednocześnie nie zawsze pozytywny. 
Wszechobecne media społecznościowe 
rzutują na relacje z innymi ludźmi i za-
chowania społeczne. Niestety, często są 
źródłem problemów psychicznych czy 
też niskiego poczucia własnej warto-
ści. Dlatego warto podejmować tematy 
mówiące o zaletach, ale też o niebezpie-
czeństwach korzystania ze świata wirtu-
alnego. Jedną z okazji do takich dyskusji 
stała się konferencja ,,Wirtualne życie – 
realne problemy”, jaka przeprowadzona 
została 29 stycznia w szkole przez pana 
Piotra Rychłego. 

(NSP)

Miasto Splotów to określenie, które niedawno towarzyszy-
ło Klubowi 201 ze Szkoły Podstawowej nr 2 podczas spa-
ceru po mieście i zwiedzania Muzeum Zamku Sułkowskich 
w Bielsku-Białej.
To miejsce, które często mijamy, nie zastanawiając się nad jego 
historią czy zbiorami. W końcu uczestnicy wycieczki mieli oka-
zję, aby to zmienić – odkryć jego bogactwo i potencjał, a dzię-
ki wyjątkowo interesującym opowieściom pani przewodnik 
nawet się nim zauroczyć. Po solidnej dawce historii i sztuki 
w Muzeum Zamku Sułkowskich, uczniowie SP2 relaksowali się 
podczas seansu najnowszej części przygód Sonica. Ciekawym 
doświadczeniem okazała się także jazda wyremontowanym 
odcinkiem kolejowym z Kóz do Bielska-Białej. Odczucia? Żad-
nych stuków, kołysań, ot – czysta przyjemność z jazdy. 

(SP2)

Debatujący uczniowie Bielsko-Biała z Klubem 201 

foto: arch. SP2foto: arch. SP2

Z kolejnymi wyzwaniami

foto: arch. NSP
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Znani sportowcy, piosenkarze, bohaterowie powieści, aktorzy, youtuberzy, czyli 
prawdziwa plejada gwiazd na szkolnym korytarzu w „Jedynce”. Jak to możliwe?
Wystarczyło ogłosić, że 17 stycznia będzie Dniem Idola w Szkole Podstawowej nr 1. Z tej 
właśnie okazji Samorząd Uczniowski zorganizował konkurs na najciekawsze przebranie. 
Do rywalizacji stanęło blisko 80 osób, które upodobniły się do wybranych przez siebie idoli. 
I tym razem uczniowie udowodnili, że nie brakuje im kreatywności, a gdy do tego dołącza 
dbałość o szczegóły w przygotowaniu kostiumów oraz chęć wzięcia udziału w dobrej zaba-
wie, to zwykły dzień w szkole staje się naprawdę wyjątkowym wydarzeniem.                        (SP1)

Po grudniowych atrakcjach przedszkolnych 
i świątecznym wypoczynku, dzieci z nową 
energią rozpoczęły styczniowe zajęcia.
Tematem przewodnim pracy z dziećmi 
były przygotowania do uroczystych ob-
chodów Dnia Babci i Dziadka. Podopiecz-
ni każdej z przedszkolnych grup rozpoczęli 
naukę wierszy, piosenek i kroków do nowo 
poznanych układów tanecznych. Zwień-
czeniem były spotkania z wyjątkowymi 
gośćmi, podczas których przedszkolaki za-
prezentowały swoje umiejętności wokalne 
i taneczne, a ich wysiłki zostały nagrodzone 
gromkimi brawami i pełnymi wzruszeń po-
dziękowaniami ze strony babć oraz dziad-

ków. Dzieci wręczyły również prezenty, 
własnoręcznie wykonane w trakcie warsz-
tatów ekologicznych i kreatywnych.
W styczniu przedszkolaki uczestniczyły 
w różnorodnych zajęciach prowadzonych 
na terenie placówki w ramach projektu 
„Edukacja Przedszkolna w Gminie Kozy”, 
przewidzianego do realizacji w terminie od 
1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2026 r. 
Cel to wsparcie edukacji przedszkolnej 
poprzez organizację zajęć dodatkowych, 
zakup doposażenia do placówki oraz pod-
niesienie kwalifikacji zawodowych, umie-
jętności i kompetencji kadry pracującej 
w przedszkolu. Zaangażowani w projekt 

nauczyciele przygotowali dla dzieci m.in. 
zajęcia o tematyce ekologicznej, prozdro-
wotnej, dotyczącej recyklingu, a także ryt-
miczne, ruchowe i artystyczne.     (PP)

Uczniowie klasy 2b, pod kierunkiem 
wychowawcy Barbary Jasińskiej, biorą 
udział w międzynarodowym projek-
cie edukacyjnym „Wirtualne podróże”. 
Ostatnio podróżowali do Włoch.

Uczestnicy projektu poznali cieka-
wostki związane ze słoneczną Italią, 
zrobili graficzne notatki do swoich 
albumów wirtualnych podróżników 
i mieli okazję zaznajomić się z kilkoma 

podstawowymi wyrażenia-
mi w języku włoskim. Udało 
im się także upiec prawdzi-
wą włoską pizzę. W czasie 
warsztatów prowadzonych 
przez profesjonalistów z Be-
viamo, każdy drugoklasista 
sam przygotował sobie taką 
pizzę, jaką lubi najbardziej. 
Jej zapach roznosił się po 
szkole, czyniąc nawet wirtu-
alną podróż całkiem przy-
jemnym doświadczeniem. 

(SP2)

Żywa lekcja historii
Szkolne Kółko Modelarskie, działające 
w Szkole Podstawowej nr 1, przedstawi-
ło pierwszy z serii interesujących poka-
zów historyczno-modelarskich.
To element projektu „Śladami polskich 
żołnierzy na zachodzie. Od Tobruku po 
Arnhem”, wspieranego przez Fundację To-
talizatora Sportowego. Uczniowie przed-
stawili zmagania Polaków w walce o miasto 
Tobruk. Sklejone i pomalowane modele 
przedstawiały obie strony konfliktu, a samo 
miasto zostało ukazane za pomocą wydru-
ków 3D stworzonych w szkolnej pracowni. 
To widowisko przyciągnęło uwagę wielu 
uczniów, którzy całymi klasami przycho-
dzili popatrzeć na dzieło swoich kolegów, 
a także pokibicować grającym. Przy oka-
zji mogli poznać historię bitwy o Tobruk, 
uzyskując wiadomości z przygotowanych 
plansz informacyjnych. Niebawem Szkol-
ne Kółko Modelarskie przedstawi kolej-
ne zmagania Polaków na zachodzie, tym 
razem z sąsiedztwa pewnego klasztoru na 
Półwyspie Apenińskim.   (SP1)

Gwiazdy na korytarzu

foto: arch. SP1

foto: arch. SP1

Niczym w słonecznej Italii

foto: arch. SP2

Przedszkolaki miały gości

foto: arch. PP
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LUTY 2025 INWESTYCJE

W ostatnich tygodniach prowadzono 
prace remontowe na całym odcinku li-
nii kolejowej nr 117 w obrębie naszej 
gminy. Związane były m.in. z wymianą 
podkładów kolejowych oraz przebudo-
wą przejazdów. 
Zakres dotyczący wymiany podkładów 
i szyn realizowany był przez gigantyczną 
maszynę, ważącą kilkaset ton i mierzącą 
blisko 300 metrów. Tak okazały sprzęt 
pozwalał w toku jednego procesu usuwać 
stare szyny i podkłady, zastępując je nowy-
mi. Przebudowa objęła także sieć trakcyjną 
i urządzenia sterowania ruchem kolejo-
wym. – Wymiana całej nawierzchni spra-
wia, że pociągi będą mogły poruszać się 
z maksymalną prędkością 80 km/h, a ich 
przejazd generuje równocześnie mniej-
szy hałas – mówi Katarzyna Głowacka, 
z zespołu prasowego PKP Polskich Linii 

Kolejowych S.A. Wygodniejsze i bezpiecz-
niejsze dla mieszkańców będą przejazdy 
kolejowo-drogowe w ramach ulic Mosto-
wej, Nagietkowej i Zagrodowej. W każ-
dym z trzech przypadków, wymieniono 
w pełni nawierzchnię stanowiącą przejazd. 
Równocześnie zlikwidowano dwa inne 
przejazdy – w ramach ulic Przemysłowej 
i Wiklinowej. Sukcesywnie wykonywane 

zadania na trasie kolejowej nr 117 Kalwaria 
Zebrzydowska Lanckorona – Bielsko-Bia-
ła podnoszą komfort podróży, zapewnia-
ją sprawne przejazdy pociągiem między 
województwami śląskim i małopolskim, 
gwarantują także wyższy poziom bezpie-
czeństwa w ruchu kolejowym i drogowym.
Inwestycja realizowana jest przez PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A.                     (RED)

W ostatnich tygodniach prowadzone 
były kolejne prace związane z zadaniem 
pn. Rozbudowa ul. Panienki w Kozach. 
Dotyczyły przede wszystkim zakresu 
kanalizacji deszczowej oraz wodociągu.
W ramach pierwszego z nich wykonawca 
inwestycji – firma RADEX, zakończyła 
prace jeszcze przed okresem świątecznym, 
przystępując równocześnie do przebudo-
wy przepustu w okolicy skrzyżowania z uli-
cą Choinkową. W ramach tej części prac 
ułożono prefabrykaty żelbetowe zwieńczo-
ne płytą betonową, wykonano stabilizację 
gruntu, a następnie rozpoczęły się prace 
dotyczące umocnień brzegów potoku. 
Równolegle, niezależnie od robót drogo-

wych trwają prace dotyczące wymiany 
sieci wodociągowej, realizowane z ramienia 
AQUA S.A. 
Zakończenie etapu związanego z kanalizacją 
deszczową, pozwoliło równocześnie na roz-
poczęcie prac przygotowujących pas dro-
gowy do wykonania stabilizacji mechanicz-
nej, co w następstwie umożliwi wykonanie 
nowej nawierzchni czy zabudowę chodni-
ków dla pieszych. Robotnicy rozpoczęli od 
górnego odcinka przebudowywanej drogi, 
co równocześnie miało wpływ na czasowe 
ograniczenia w ruchu pojazdów. W kolej-
nych tygodniach prace będą kontynuowa-
ne, a całkowite zakończenie inwestycji prze-
widziane jest na ostatni kwartał br.    (UG/RED)

Przebudowa boiska ze sztuczną na-
wierzchnią oraz budowa muru oporo-
wego o długości blisko 170 metrów – to 
główne zadania realizowane w ramach 
prac postępujących na stadionie gmin-
nym przy ulicy Przeczniej. 

W ostatnich tygodniach szczególnie do-
strzegalne są prace związane z murem 
oporowym powstającym w miejscu do-
tychczasowego, niezagospodarowanego 
uskoku. W pobliżu boiska trawiastego po-
szerzy się dostępna przestrzeń, podobnie 

w przypadku mniejszej 
murawy, gdzie pojawią się 
dzięki temu trybuny sys-
temowe. Równocześnie, 
zwiększy się przestrzeń 
parkingowa w pobliżu 
bramy wjazdowej od stro-
ny ulicy Przeczniej, podle-
gająca również inwestycji. 
Istotne z perspektywy 

sportowej są natomiast przede wszystkim 
prace dotyczące nawierzchni boiska ze 
sztuczną nawierzchnią. Dotychczasowa, 
mająca już blisko 17 lat murawa zastąpio-
na zostanie nową, równocześnie tworzo-
ne jest nowe odwodnienie terenu. Drugi 
z zakresów był szczególnie problematyczny 
dla piłkarzy korzystających z obiektu na 
co dzień. Opady deszczu często uniemoż-
liwiały bowiem organizacje zajęć, a nowy 
drenaż ma tę sytuację w pełni zmienić. 
Wreszcie prace obejmą też zabudowę 
nowego ogrodzenia, piłkochwytów czy 
oświetlenia, co zauważyć będziemy mogli 
w ostatnim etapie inwestycji. 

(RED)

Kolejowe remonty

foto: MS

Kanalizacja deszczowa, wymiana wodociągu

foto: arch. UG

Prace na stadionie 

foto: MS
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W minionym roku Gminna Spółka Wod-
na w Kozach wykonując swoje zadania 
statutowe przeprowadziła prace melio-
racyjne związane z rowami oraz usuwa-
niem awarii sieci drenarskiej. To m.in. 
przebudowy oraz prace konserwacyjne. 
– Należy pamiętać, że większość wód opa-
dowych, z dachów i utwardzonych wjaz-
dów, odprowadzanych jest bezpośrednio 
lub pośrednio do rowów np. poprzez włą-
czanie do drenarki, a nawet z tzw. „studni 
chłonnych”. Skutkiem tego jest zalewanie 
posesji niżej położonych. Dzięki wyrozu-
miałości większości właścicieli, wykona-
no wiele zaplanowanych prac. Niestety 
niektórzy właściciele nieruchomości nie 
rozumieją działań Gminnej Spółki Wod-
nej i problemów swoich sąsiadów, czego 
skutkiem jest brak możliwości wykonania 
niektórych prac. Dla prawidłowego funk-
cjonowania rowów melioracyjnych, czyli 
odprowadzania wody, należy je regularnie 
udrażniać, odtwarzać, umacniać koryta-

mi betonowymi lub płytami ażurowymi, 
a w niektórych przypadkach narzutem 
kamiennym. Umożliwienie wejścia na 
teren nieruchomości (działki) celem wy-
konywania niezbędnych prac na rowach 
melioracyjnych czy też przy udrażnianiu 
drenarki jest warunkiem wykonania nie-
zbędnych prac – przybliżają przedstawi-
ciele GSW.  
Jakie działania zrealizowano w 2024 roku 
dokładnie? Przeprowadzono prace kon-
serwacyjne o długości ponad 1300 mb ro-
wów i umocnienia korytami betonowymi 
o długości blisko 85m. Usunięto awarię, 
wykonano naprawę, przebudowę i konser-
wację sieci drenarskiej wraz z jej udrożnia-
niem w 30 lokalizacjach, co poprawiło sy-
tuację na zgłoszonych gruntach i posesjach.
Za 2024 rok zainkasowano 88% składek 
bieżących i 12% składek zaległych oraz 
otrzymano dotację  z Urzędu Wojewódz-
kiego, co dało kwotę prawie 255 000 zł. 
– Mimo wsparcia, kilku zakresów nie udało 

się zrealizować – informuje zarząd GSW. 
Obsługą administracyjno-finansową oraz 
techniczno-merytoryczną zajmuje się Re-
jonowy Związek Spółek Wodnych, którego 
członkiem jest GSW w Kozach.
Wysokość składki na działalność 
Gminnej Spółki Wodnej w Kozach 
na 2025 rok uchwalona przez Walne 
Zebranie Delegatów GSW wynosi: 
do 0,50 ha – 50,00 zł, oraz za każde 
następne 0,50 ha 20,00 zł. Co warte 
podkreślenia, wciąż wiele awarii po-
wstaje na skutek prac budowlanych nie 
uwzględniających istniejącej sieci dre-
narskiej, a także podczas wykonywania 
przyłączy mediów do budynków.
Członkowie Zarządu i Komisji Rewi-
zyjnej GSW pełnią dyżury w piątki 
od godz. 9.00 do 11.00 w sali nr 11 
Domu Kultury, w przypadku potrze-
by biorą również udział w wizjach lo-
kalnych w terenie.

(GSW)

Gminna Spółka Wodna – działalność w 2024 roku

foto: arch. GSW

Jednymi z działań realizowanych w minionym roku były te pozwalające na przywrócenie 
odpowiedniej drożności rowów melioracyjnych.

Swobodny przepływ wody dzięki odpowiednio udrożnionym rowom sprawia, 
że mieszkańcy nie są narażeni na nieoczekiwany napływ wody na swoje posesje.
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LUTY 2025 GALA

Podniosły i uroczysty charakter miała doroczna gala plebiscytu Osobowość Roku w Gminie Kozy. Przyznano wyjątkowe wyróż-
nienie, a w ramach wydarzenia zaprezentowano też oficjalny logotyp przygotowany z okazji 700-lecia Kóz. Co dokładnie wyda-
rzyło się w Pałacu Czeczów? Zapraszamy na zdjęciową relację autorstwa Bartka Hałata z komentarzem naszej redakcji.           (RED)

Wyjątkowa gala

Charakterystyczny logotyp 700-lecia Kóz towarzyszył nam będzie 
przy okazji wielu tegorocznych wydarzeń. Goście gali jako jedni 
z pierwszych otrzymali pinsy stosowane do eleganckiej odzieży.

Galowy wieczór uświetniły muzyczne występy dwójki uzdolnionych, mło-
dych muzyków. Śpiewała Magdalena Przemyk przy akompaniamencie 
Krystiana Gajdy.

Gratulacje wszystkim wyróżnionym złożył 
wójt gminy Kozy Jacek Kaliński, podkreślając 
codzienne zaangażowanie i pasję w realizowa-
nych zadaniach przez każdą z nominowanych 
osób.

Instruktor harcerski czy drużynowy 37. Be-
skidzkiej Drużyny Harcerskiej „Błękitna Dru-
żyna” im. Obrońców Wieży Spadochronowej 
w Kozach. Gratulacje za nominację trafiły do 
Macieja Pasierbskiego.

Zaangażowanie w rozwój młodych zawodni-
ków, ale też całej sekcji piłkarskiej w LKS Orzeł 
Kozy – to powody nominacji dla Marcina Ste-
fanowicza, trenera i działacza Orła.

Okazała statuetka po raz kolejny przygotowana została przez koziańskiego 
artystę. Dariusz Fluder wykonał wyjątkową nagrodę po raz szósty.

Podczas gali zaprezentowano logotyp przygotowany z okazji 700-lecia 
Kóz. Charakterystyczny herb zawiera w sobie nazwę naszej miejscowo-
ści oraz napis 700 lat.
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Gala była okazją do wręczenia wyróżnień w konkursie „Kozy – 700 lat 
temu, dzisiaj i za 700 lat”. W kategorii dzieci i młodzież trafiły do Niepu-
blicznego Przedszkola Językowego Maja oraz Julii Smolik i Joanny Wyro-
zębskiej. W kategorii młodzież i dorośli do Patryka Owcarza.

Przyznać trzeba, że konkursowe prace odwołujące się do rocznicy 
700-lecia Kóz miały charakter bardzo okazały – zarówno ze względu na 
treść, jak i ich wielkość.

Osobowością Roku Gminy Kozy 2024 została Anna Kózka. Na zdjęciu 
w towarzystwie pozostałych nominowanych – Macieja Pasierbskiego 
i Marcina Stefanowicza oraz wójta Jacka Kalińskiego.

Gratulacje nominacji trenerowi Marcinowi Stefanowiczowi składali 
również przedstawiciele LKS Orzeł – Tomasz Komędera, Marta Dubiel 
i Jakub Wykręt wraz z wójtem Jackiem Kalińskim i zastępcą wójta Mar-
cinem Laskiem.

Logotyp przygotowany na 700-lecie naszej miejscowości ma kilka wersji 
kolorystycznych. Zobaczyć je mogliśmy w pałacowej galerii podczas gali, 
przybliżamy go również w tym numerze gazety na okładce.

Krzewienie wśród najmłodszych szeroko pojętej aktywności, kształto-
wanie patriotycznej i ekologicznej postawy. Ale też promocja Gminy 
Kozy poprzez rowerowe, wakacyjne wycieczki do innych miejscowości 
o nazwie Kozy. M.in. te aspekty sprawiły, że kapituła plebiscytu postano-
wiła przyznać tytuł Osobowości Roku Gminy Kozy Annie Kózce.

foto: Bartek Hałat
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LUTY 2025 SPORT

Pierwszy w tym roku turniej z cyklu „CSW&UKS CUP”, gro-
madzący zawodników z rocznika 2016, za nami.
Działo się 11 stycznia w hali Centrum Sportowo-Widowiskowego, 
która zamieniła się w arenę piłkarskich emocji. Zadbali o nie młodzi 
reprezentanci sześciu zespołów: UKS Kozy „Neonowy”, UKS Kozy 
„Czarny”, LKS Orzeł Kozy, Sadi Soccer Dankowice, LKS Groń Bu-
jaków i Football Academy Bielsko-Biała. Dzięki zmaganiom w for-
mule „każdy z każdym” (mecze trwające po 12 minut) zapewniono 
wszystkim równe szanse na zaprezentowanie swoich umiejętności.
Na trybunach nie zabrakło rodziców, kibiców i sympatyków młodych 
piłkarzy, którzy gorącym dopingiem wspierali swoich faworytów. Stwo-
rzona przez nich atmosfera motywowała sportowców do maksymalne-
go zaangażowania. Radość z gry była wśród dzieci widoczna, a fakt, że 
nie prowadzono żadnych klasyfikacji podkreśla nadrzędną ideę wspól-
nej zabawy. Każdy uczestnik otrzymał specjalnie przygotowany pamiąt-
kowy medal, a drużyny zostały nagrodzone pucharami.                           (RED)

W hali Centrum Sportowo-Widowiskowego w Kozach roze-
grany został 18 stycznia turniej „CSW & UKS GIRLS GOAL 
CUP 2025”, wpisujący się organizacyjnie w tendencję pro-
mowania piłki nożnej dziewcząt.
Zmagania zgromadziły młode piłkarki z całego regionu, co tylko 
podkreśla dynamiczny rozwój żeńskiego futbolu. Prócz pełniącego 
rolę gospodyń zespołu UKS Kozy, na turnieju rywalizowały repre-
zentantki KS Filkówka Barwałd Średni, AP Przeciszów, BTS Rekord 
oraz LKS Znicz Jankowice. Rozgrywki toczyły się w formule „każdy 
z każdym”, jednak w duchu integracji i wspólnej zabawy nie prowa-
dzono klasyfikacji końcowej. Celem była bowiem promocja samego 
sportu oraz wzajemnego szacunku i radości z gry. Nie brakowało jed-
nak emocjonujących akcji, pięknych bramek i sportowego zacięcia. 
Wszystkie uczestniczki otrzymały pamiątkowy medal, symbolizujący 
ich zaangażowanie i determinację. Organizatorzy zadbali również o re-
generację poprzez drobny poczęstunek. Wydarzenie zostało zorgani-
zowane dzięki 
w s p ó ł p rac y 
UKS Kozy oraz 
Centrum Spor-
towo-Widowi-
skowego w Ko-
zach, jednocząc 
lokalną społecz-
ność i propagu-
jąc pozytywne 
wartości.   
 (CSW)

REKLAMA

Noworoczne granie Piłkarki na turnieju

foto: CSW Kozy

foto: Arch. CSW Kozy
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Na jedną z najważniejszych imprez spor-
towych roku w gminie Kozy – XXIII 
Bieg Górski na Hrobaczą Łąkę oraz VII 
Rajd Nordic Walking można się już za-
pisywać i... warto się pospieszyć, mając 
na uwadze popularność wydarzenia, 
które co roku przyciąga wielu miłośni-
ków aktywności na świeżym powietrzu.
Jeśli szukasz prawdziwego górskiego wyzwa-
nia, 14-kilometrowa trasa biegu będzie ide-
alnym wyborem. Szlak poprowadzi przez 
malownicze ścieżki Beskidu Małego, oferu-
jąc nie tylko wymagające podejścia, ale także 
zapierające dech w piersiach widoki. Start 
przewidziano na ul. Piaskowej w Kozach, 
a metę tradycyjnie na szczycie Hrobaczej 
Łąki (828 m n.p.m.). Suma przewyższeń to 
aż 857 metrów, co czyni bieg prawdziwym 
sprawdzianem wytrzymałości i siły.

Dla tych, którzy preferują spokojniejsze 
tempo, organizatorzy przygotowali 6-ki-
lometrowy Rajd Nordic Walking. Trasa 
wiedzie w tym przypadku żółtym szla-
kiem na Hrobaczą Łąkę, z przewyższeniem 
wynoszącym 460 m. 
Udział stanowi dosko-
nały sposób na aktywny 
wypoczynek i podzi-
wianie piękna górskiej 
przyrody. Rejestracja na 
obie imprezy odbywa się 
wyłącznie online poprzez 
formularz zgłoszenio-
wy dostępny na stronie 
www.bgtimesport.pl/zawody w terminie 
do 31 maja br. lub do wyczerpania limitu 
miejsc (200 osób dla biegu, 50 osób dla 
rajdu). Opłaty startowe uzależnione są od 

terminu wpłaty. Dla każdego uczestnika 
pakiet startowy obejmuje: numer starto-
wy, medal pamiątkowy, posiłek regenera-
cyjny, oznakowane trasy i profesjonalne 
zabezpieczenie medyczne.

Szczegóły dotyczące tras i harmonogramu 
dostępne są na stronie wydarzenia oraz na 
fanpage’u „Bieg Górski i Rajd Nordic Wal-
king na Hrobaczą Łąkę”.                       (CSW)

Trwają kolejne rundy zaliczane do 
Mistrzostw Świata FIM SuperEndu-
ro. Z różnymi odczuciami pierwsze 
tegoroczne starty w wymagających 
wyścigach zaliczył kozianin Dominik 
Olszowy.
Początkiem stycznia Dominik Olszowy 
udowodnił wysoką formę w rywalizacji 
z elitą światowego Enduro. W wypełnionej 
po brzegi niemieckiej WT Energiesysteme 
Arenie w Riesie dzielnie ścigał się z najgroź-
niejszymi konkurentami, z których jedynie 
czterokrotny mistrz świata Brytyjczyk Bil-
ly Bolt uzyskał lepsze wyniki. Zawodnik 

z Kóz stanął na drugim stopniu podium, 
dokonując historycznego wyczynu.
Pechowo dla Olszowego ułożyły się za to 
zmagania w Rumunii, gdzie doznał kontu-
zji, która uniemożliwiła walkę o czołowe lo-
katy. Kozianin, mimo iż nie był w optymal-
nej dyspozycji, wrócił na czwartą odsłonę 
Mistrzostw Świata FIM SuperEnduro – 1 
lutego w Łodzi, gdzie zawodnicy zmierzyli 
się z najdłuższą i najszybszą trasą sezonu. 
Połączenie dużej prędkości, wymagających 
technicznie sekcji i widowiskowego prze-
jazdu po schodach trybun dostarczyło kibi-
com ogromnych emocji. Dominik Olszo-

wy zaprezentował niezwykłą determinację 
i waleczność w najwyższej klasie startowej 
Prestige. Świetne tempo nie wystarczyło 
do osiągnięcia kolejnego sukcesu wskutek 
poważnych problemów z maszyną.
– Dałem całe swoje serce w ten start. Krę-
ciłem dobre okrążenia i czułem się pewnie. 
Niestety, problemy techniczne ten wysiłek 
zniweczyły, co było dla mnie bardzo bole-
sne, szczególnie przed tak tłumnie wspiera-
jącą mnie publicznością. To kolejna lekcja, 
z której wyciągnę wnioski, by być mocniej-
szym – podsumował zawodnik w mediach 
społecznościowych.                                        (MA)

Już w sobotę 15 marca Kamienio-
łom w Kozach zamieni się w arenę 
rywalizacji, sportowych emocji 
i rodzinnej zabawy. Wszyst-
ko za sprawą przedwiosen-
nego biegu na orientację 
„Zorientowane Kozy 2025” 
z trasami dla każdego.
Wydarzenie z całą pewnością po raz 
kolejny przyciągnie na start zarów-
no doświadczonych zawodników, 
jak i tych, którzy dopiero chcą spró-
bować swoich sił w tej wyjątkowej 
dyscyplinie. Tegoroczne zmagania 
zostały podzielone na dwie części 
– sportową, w której uczestnicy zmierzą się 
na wymagających trasach, oraz rekreacyjną, 
a więc idealną dla rodzin z dziećmi, bez presji 
czasu i klasyfikacji.

Organizatorzy przygotowali trasy dostosowa-
ne do różnych poziomów zaawansowania:
•	 trasa A (4,0-4,5 km) – dla doświadczo-

nych biegaczy, start indywidualny, osob-
ne kategorie dla kobiet i mężczyzn,

•	 trasa B (3,5-4,0 km) – dla osób z pew-
nym doświadczeniem, możliwość star-

tu solo lub w zespołach 2-osobowych,
•	 trasa C (2,5-3,0 km) – dla początkują-

cych, indywidualnie lub w parach,
•	trasa R (2,0-2,5 km) – rodzin-
na, bez klasyfikacji, dla rodzi-
ców z dziećmi do lat 12.
Bieg na orientację to nie tylko 
sport, ale również świetna za-
bawa i okazja do podziwiania 
uroków lokalnej przyrody dla 
wszystkich. Trasy prowadzą 
przez malownicze tereny Kamie-
niołomu, co dodaje wydarzeniu 
niepowtarzalnego klimatu. War-
to dodać, że udział w biegu to 

także doskonała okazja do sprawdzenia 
swoich umiejętności nawigacyjnych oraz 
pracy zespołowej. Więcej informacji na 
stronie: www.csw.kozy.pl.                   (CSW)

Bieg i Rajd na Hrobaczą Łąkę – zapisy ruszyły

Ściganie w elicie

foto: Arch. CSW Kozy

A może bieg na orientację?

foto: Arch. CSW Kozy
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Niedawno uruchomiona kawiarnia społecz-
na, działająca w dawnej wozowni plebań-
skiej, nosi nazwę „Chlup Kafka”. Inspiracją 
dla tej nietypowej nazwy miało być okre-
ślenie charakteryzujące jedno z koziańskich 
gospodarstw, które to jednak z kawą, a tym 
bardziej błogim spędzaniem wolnego czasu 
przy filiżance czarnej cieczy, nic wspólnego 
nie miało. Starsi mieszkańcy Dolnej Wsi 
zapewne kojarzyć będą określenie „chlup-
kawa”. Grząski, błotnisty, „chlup-
kający” teren – bo właśnie to 
onomatopeiczne pochodzenie 
tego słowa, odnosi się do gospo-
darstwa i zagrody pod dawnym 
numerem 75, według numeracji 
austro-węgierskiej, dziś ul. Cza-
pli 4. Teren zagrody przyległy 
do potoku Kozówka, zawsze 
odznaczał się dużą wilgotnością, 
żeby nie powiedzieć błotni-
stością, a w pewnych okresach 
miejsce to wykorzystywano na 
przyzagrodowy staw. Gospo-
darstwo to należało w XIX w. 
do jednego z dziesięciu pełnoła-
nowych gospodarstw kmiecych 
(w przeciwieństwie do mniej-
szych półkmiecych, zagrodni-
czych czy chałupniczych). Jego 
obszar rozciągał się pierwotnie 
od brzegu potoku Kozówka, da-
lej na wschód pomiędzy dzisiej-
szymi ulicami Czapli, Przecznia 
i Rolnicza na północy, a Zieloną, 
Brzozową i Wieżową na połu-
dniu. Pierwotnie prawdopodobnie sięgał 
do granicy Kóz z Pisarzowicami w rejonie 
tzw. Lanckorony. Jego powierzchnia miała 
ok. 13 hektarów. Z czasem długość łanu 
skracała się, zmieniał się także jego kształt 
i wielkość. Od końca XVIII w. gospodar-
stwo należało do rodziny Byrskich. W jego 
obrębie z tamtego okresu zachowała się 
wolnostojąca piwnica ziemno-kamienna, 
charakterystyczna dla ludowej architek-
tury Kóz, szczególnie większych zagród. 
Piwnic tego typu na terenie wsi zachowało 
się dosłownie kilka. Końcem XIX w. go-
spodarstwo „na Chlupkawie” kupił Antoni 
Wójcik z Pisarzowic, który zamieszkał tam 
wraz z żoną Marią i córką Anielą. W tym 
okresie pomieszczenie w domu Wójcików 
dzierżawili karczmarze pochodzenia żydow-
skiego, prowadząc tam niewielki szynk. 4 
sierpnia 1903 r. córka Antoniego Wójcika – 
Aniela – wyszła za mąż za sąsiada „zza rzyki” 
Leona Jurzaka (1880-1951), syna Szczepa-

na Jurzaka radnego gminnego, gospodarują-
cego pod nr 63 i 64 – w rejonie rozwidlenia 
dzisiejszych ulic Nadbrzeżnej, Spółdzielczej 
i potoku Kozówka. Leon jako jedyny syn 
Szczepana i Anny z domu Handzlik, aby 
uniknąć ciężkiej i długiej służby w cesarsko-
-królewskiej armii i zarazem pozostać razem 
z rodzicami na gospodarce, porwał się na 
czyn, który w tamtych czasach dawał mu 
wolność od służby wojskowej – mianowicie 

odrąbał sobie połowę palca wskazującego 
prawej ręki. Ten fakt często skrywał, szcze-
gólnie przy okazji pozowania do fotografii. 
Leon Jurzak wraz z żoną Anielą zamieszkali 
„na Chlupkawie”. Leon oprócz uprawy roli 
zajmował się także hodowlą bydła – nale-
żał do koziańskiego koła Małopolskiego 
Związku Hodowców Bydła. W jego oborze 
hodowane były krowy rasy czerwonej-pol-
skiej, tej samej, której hodowlę końcem 
XIX w. propagował i sam wzorowo pro-
wadził dr Herman baron Czecz de Lin-
denwald – właściciel majątku dworskiego 
w Kozach. Bydło Leona Jurzaka hodo-
wane było zgodnie z zasadami związku 
i rejestrowane w księgach rodowodowych. 
Wysoką mleczność osiągały krowy o imio-
nach „Kalina”, „Małocha” i „Malina”. Leon 
Jurzak, podobnie jak wcześniej jego ojciec, 
zasiadał w koziańskiej Radzie Gminnej. 
W domu Jurzaków, żyjących z uprawy roli, 
nad wejściem do kuchni wisiał oleodruk 

przedstawiający św. Rocha – patrona rolni-
ków. W dwudziestoleciu międzywojennym 
stary, drewniany dom zagrody „na Chlup-
kawie” Jurzakowie postanowili częściowo 
wyburzyć i przebudować. Leon, aby przy-
stąpić do budowy, postanowił samodzielnie 
wykonać i wypalić kilka tysięcy cegieł. Na 
taką inwestycję potrzeba było sprowadzić 
cały wagon kolejowy węgla. Już w nowym 
domu odbył się ślub średniej córki Jurzaków 

– Stefanii (dożyła 101 urodzin) 
z Karolem Handzlikiem. Na 
weselu tym tańczył i wznosił 
toasty ks. Karol Kochaj, co czę-
sto wspominała młodsza siostra 
Stefanii – Pelagia. Leon i Aniela 
Jurzakowie doczekali się ośmio-
ro potomstwa, byli to w ko-
lejności: Magdalena po mężu 
Góral (1904-1982), Władysław 
(1906-1990), Józef (1910-
1949), Stefania p. m. Handzlik 
(1908-2009), Stanisław (1912-
2004), Antoni (1919-1974), 
Jan (1921-2000) oraz Pelagia p. 
m. Kos (1923-2013). Po śmierci 
męża Leona – Aniela prowadzi-
ła gospodarstwo wspólnie z naj-
młodszą córką Pelagią i zięciem 
Wiktorem Kosem, wspierani 
przez starsze rodzeństwo, któ-
re mieszkało i gospodarowało 
w najbliższej okolicy. Aniela 
dożyła sędziwego wieku 99 lat. 
Historia ta, których podobnych 
w Kozach moglibyśmy zapi-

sać wiele, pokazuje nam obraz życia tam-
tych Kozian – życia pełnego ciężkiej, wręcz 
morderczej pracy na roli, która przez wieki 
dominowała nad codziennością naszych 
przodków. Dziś dawny układ łanowy Kóz 
jest widoczny jedynie poprzez gęsto od-
chodzące ulice, będące dawnymi miedzami, 
które biegną w poprzek do dawnej osi wsi, 
czyli dzisiejszych ulic Beskidzkiej, Kościel-
nej i Nadbrzeżnej. Próżno też szukać choćby 
jednego kompletnego gospodarstwa kmie-
cego, które zachowałoby do dziś niezmie-
niony układ, nie mówiąc już o kontynuacji 
uprawy roli. Pradziadka Leona nie miałem 
możliwości poznać, jednak kilka pożółkłych 
fotografii, wspomnienia rodzinne i suche 
historycznego wzmianki dają obraz jednego 
z ostatnich przedstawicieli pokoleń koziań-
skich kmieci, którzy kontynuowali gospo-
darowanie tą ziemią, zapoczątkowane przez 
niemieckich osadników, założycieli Kóz sie-
demset lat temu.  (Bartłomiej Jurzak)

Chlupkawa

Gospodarstwo „na Chlupkawie” 
(fotografia z Fototek Adolfa Zubera; fot. Jerzy Kaczmarczyk)

Leon Jurzak (1880-1951) Aniela Jurzak z d. Wójcik (1881-1980)
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Tomasz Organek gościem biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach 

przygotowała nie lada gratkę dla czytelni-
ków oraz fanów muzyki rozrywkowej. W ramach 

pierwszego w tym roku spotkania autorskiego naszą miej-
scowość odwiedzi Tomasz Organek – muzyk, wokalista oraz pro-
zaik. Organek to również autor licznych tekstów piosenek, opo-
wiadań, felietonów oraz powieści pt. Teoria Opanowania Trwogi. 
Spotkanie odbędzie się 20 marca o godzinie 17.00 w sali koncerto-
wej Pałacu Czeczów. Obowiązują płatne wejściówki w kwocie 20 
złotych, które będą dostępne w siedzibie biblioteki. Ilość miejsc 
ograniczona.  

(GBP)

Dziergają wśród 
książek od 10 lat

W styczniu w bibliotece obchodzony 
był okrągły jubileusz. To tutaj, w pała-
cowej czytelni od 10 lat spotykają się 
panie, które przy użyciu nici, włóczki 
czy sznurków tworzą niepowtarzal-
ne dzieła, a to wszystko w otoczeniu 
książek. Dziesięć lat zajęć w gronie 

kobiet, które łączy jedno – pasja! 
Spotkanie jubileuszowe było okazją 
do wspomnień, przeglądania archi-
walnych zdjęć i prac powstałych na 
przestrzeni lat. Ku zaskoczeniu przy-
byłych, dziesiąte urodziny nie mogły 
odbyć się bez wyjątkowego tortu 
i upominków w postaci kubków z wi-
zerunkiem dziergającej kozy. Grupa 
po dziesięciu latach wchodzi w ko-
lejny etap działalności z coraz am-
bitniejszymi technikami rękodzieła, 
a najbliższa widoczna na horyzoncie 
to tkactwo.                             (GBP)

Zimowy, wolny czas od zajęć lekcyjnych 
dzieci w Kozach mogły spożytkować 
na wiele różnych sposobów w trakcie 
mijającego, pierwszego tygodnia ferii. 
Były aktywności sportowe w Centrum 
Sportowo-Widowiskowym, ale też wy-
cieczki i ciekawe zajęcia przygotowane 
przez Dom Kultury w Kozach i Gminną 
Bibliotekę Publiczną. 
W Domu Kultury dzieci skorzystać mogły 
m.in. z 3-dniowych warsztatów szycia. Była 
więc twórcza zabawa i dużo pozytywnych 
emocji. Pod okiem profesjonalnego in-
struktora najmłodsi z pasją tworzyli swoje 
projekty, a efekty pracy małych rzemieśl-
ników momentami zaskakiwały. Najmłod-
szych zaproszono też na dwie ekscytujące 
wycieczki. Była wizyta w Zamku Sułkow-
skich wraz z zajęciami warsztatowymi, 
podczas których uczestnicy mieli okazję 
wykonać własne rękodzieła inspirowane 
tym niezwykłym miejscem. Druga z feryj-
nych eskapad, to odwiedziny Teatru Lalek 
Banialuka. Spektakl „Koziołek Matołek 
w Afryce” dostarczył niezapomnianych 
wrażeń, a uśmiechom nie było końca. – 
Dziękujemy za dotychczasową, świetną 
zabawę, zachęcając do śledzenia naszych 

social mediów, gdzie niebawem kolejne 
relacje dotyczące ferii – mówią przedstawi-
ciele Domu Kultury. 
W Gminnej Bibliotece Publicznej na dzieci 
czekały natomiast warsztaty modelarskie. 
Czytelnia biblioteki wypełniła się więc 
miłośnikami tworzenia modeli, wszystko 
to pod kierunkiem Marcina Jaworskiego. 
Tworzono od podstaw realistyczne mode-
le pojazdów jeżdżących, latających i pływa-
jących. Co ciekawe, dla części uczestników 
była to pierwsza przygoda z taką formą 
spędzania czasu wolnego. Warto podkre-
ślić, że zajęcia wymagały od uczestników 
dużego skupienia i wyciszenia, często nie-
spotykanych obecnie w trakcie zabaw naj-
młodszych, a mających przecież bardzo 
pozytywny wpływ na dzieci. Był to rów-
nocześnie trening cierpliwości i precyzji. 
Końcowe efekty wynagradzały koncentra-
cję, wszak powstałe konstrukcje niejedno-
krotnie przypominały rzeczywiste pojaz-
dy, w niektórych przypadkach będąc też 
efektem fantazji twórców. – Dziękujemy za 
wspólnie spędzony czas, mając nadzieję, że 
niebawem ponownie spotkamy się w prze-
strzeni biblioteki – podsumowują organi-
zatorzy.                        (RED)

foto: arch. GBP

Ferie w Kozach

foto: arch. GBP

foto: arch. DK/GBP
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Styczniowe zebranie podsumowujące 
działalność OSP Kozy za miniony rok 
odbyło się dokładnie po 135 latach od 
pierwszego, założycielskiego spotkania 
– 18 stycznia. Były więc podsumowania, 
ale też plany związane z najbliższymi 
miesiącami. 

– Chcemy uroczyście odsłonić tablicę 
pamiątkową informującą o jubileuszu 
135-lecia, w maju odbędzie się też do-

roczny Dzień Otwarty. To forma pikniku 
z atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Po-
przednie edycje cieszyły się sporym za-
interesowaniem, mamy nadzieję, że tego-
roczna, jubileuszowa odsłona, przyciągnie 
równie wielu sympatyków naszej straży – 
mówi Rafał Gacek, komendant OSP Kozy. 

Wiele wskazuje też 
na to, że to nieje-
dyne aktywności 
związane z okrą-
głymi urodzinami. 
– Rozmawiamy 
o przygotowaniu 
niespodzianki dla 
wszystkich miesz-
kańców. Co to bę-
dzie? Zdradzimy, 
gdy wszystko zo-

stanie dopięte na ostatni guzik – tajemni-
czo komentuje Rafał Gacek.
Zrealizowane natomiast na pewno będą 

prace dotyczące sali bankietowej, gdzie 
trwa obecnie remont. – Chcemy dostoso-
wać naszą salę do obecnych standardów, 
odnowić ją i unowocześnić – mówi Seba-
stian Wójcik, prezes OSP Kozy. Kolejne 
zebranie odbędzie się więc zapewne już 
w odmienionym wnętrzu lokalu znajdu-
jącego się w koziańskiej remizie.  Remizie, 
z której w ubiegłym roku nasi druhowie 
wyjeżdżali nad wyraz często. W porówna-
niu do 2023 roku liczba interwencji wzro-
sła o blisko 100 procent. Strażacy z OSP 
Kozy brali udział w 20 pożarach, 166 miej-
scowych zagrożeniach (m.in. wypadkach) 
i 10 fałszywych alarmach. – Nie brakowa-
ło ćwiczeń i szkoleń, w których stale bie-
rzemy udział. Minione miesiące to także 
udział w wielu koziańskich wydarzeniach 
kulturalnych czy sportowych, ale również 
działalność profilaktyczna i edukacyjna, 
skierowana przede wszystkim do dzieci – 
podsumowuje Rafał Gacek.                         (MS)

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kozach 
kontynuuje działania, które z myślą 
o słuchaczach objęły w kolejnych tygo-
dniach wycieczki, warsztaty i wykłady.
W związku z dużym zainteresowaniem wy-
jazdem do Krakowa do klasztoru benedyk-
tynów w Tyńcu i kamedułów na Bielanach, 
kolejna grupa udała się na początku lutego do 
tych niecodziennych i mistycznych miejsc. 
Inni słuchacze wzięli udział w spektaklu w Te-
atrze Lalek Banialuka w Bielsku-Białej, podzi-
wiając kunszt aktorów w ponadczasowej sztu-
ce „Antygona”.  Dla wielu uczestników był to 
sentymentalny powrót do teatru po latach. 
W styczniu miała miejsce kontynuacja 
warsztatów, prowadzonych przez Katarzy-
nę Urbaniec. To cykl kreatywnych zajęć, 
które odbywać się będą w każdy drugi po-
niedziałek miesiąca w Pałacu Czeczów (sala 
plastyczna na I piętrze). W czasie zajęć już 
zrealizowanych uczestnicy zdobywali umie-
jętność tworzenia papierowej sowy czy wi-
klinowego serca, a to w związku z przypada-
jącym na 14 lutego świętem św. Walentego.
UTW ponownie gościł prelegentów z in-
teresującymi tematami wystąpień. Wykład 
Renaty Kuroczyckiej był kontynuacją pod-
jętej w ub. roku opowieści o dawnych Sło-
wianach. Tym razem przybliżone zostały 
główne zagadnienia związane z ich przed-
chrześcijańskimi wierzeniami, słuchacze 
dowiedzieli się jakich czcili bogów i jak wy-
glądały ich formy religijności. Oznaczało to 

wejście w świat pełen przekłamań i zagadek. 
Jednak współczesna wiedza o Słowianach 
jest już dużo bogatsza o nowe odkrycia ar-
cheologiczne czy badania, które są bezcen-
nym źródłem informacji, na których oparła 
się prelegentka. Wykład był zarazem dosko-
nałym wstępem przed planowaną w maju 
wycieczką do Wielkopolski – w jej trakcie 
uczestnicy odwiedzą osadę w Biskupinie.
Człowiek potrzebuje sensu, by cieszyć się 
życiem. Gdzie, jak 
i z kim szukać sensu 
w świecie zagrożeń 
psychicznych, róż-
norodności, gdy 
zasady i zwyczaje 
stały się „płynne”? 
O ciekawych przy-
kładach z życia ludzi 
kultury polskiej XIX 
wieku, które nie 
straciły na aktual-
ności opowiedziała 
z kolei Alina Nowak.
Po raz kolejny go-
ściem UTW była Barbara Płaszczyk-Wil-
czek, która przeniosła słuchaczy w niezwy-
kły i zadziwiający świat bezkręgowców.
Z kolei 4 lutego na opowieść „O dawnej 
i niedawnej przeszłości” zaprosił Mirosław 
Frączek. Było to kolejne spotkanie poświę-
cone koziańskiej historii. Obszerna część 
prezentowanego materiału była nieznana 

słuchaczom i prezentowana publicznie po 
raz pierwszy. W szczególności dotyczyło to 
fragmentu o żołnierzach Armii Czerwonej 
w Kozach w styczniu i lutym 1945 r.
Podsumowania pierwszego semestru i na-
kreślenia planów na kolejne miesiące działal-
ności UTW podjął się na tradycyjnym spo-
tkaniu integracyjnym koordynator Mirosław 
Frączek. Było ono połączone z „kawiarenką 
uniwersytecką”. Ostatnie dwa tygodnie lu-

tego to przerwa semestralna dla słuchaczy, 
w czasie których nie będą organizowane za-
jęcia. Najbliższe miesiące to m.in. realizacja 
projektu Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji 
LOWE, zwiększającego różnorodność ak-
tywności i zarazem ich dostępność. Główne 
założenia zreferował dyrektor Domu Kultury 
w Kozach Marek Małecki.                        (UTW)

Zebranie po… 135 latach

foto: arch. OSP

Uniwersytet różnorodny

Grupa koziańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku podczas wycieczki 
na tle opactwa benedyktynów w Tyńcu od strony Piekar. foto: arch. UTW
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Sezon karnawałowy w Kozach to tradycyj-
na wizyta najmłodszych w sali widowisko-
wej Domu Kultury i odsłona wyjątkowej 
zabawy wypełnionej kolorami i radosnymi 
uśmiechami. Dzieci przybyły tłumnie, za-
chwycając fantazyjnymi strojami – od księż-
niczek i piratów po superbohaterów. Zabawa 
rozkręciła się na całego dzięki fantastycznej 
muzyce, która porywała małych uczest-
ników do tańca. Animatorzy zadbali o to, 
by na parkiecie nie było nudno w żadnym 
momencie – czekały na dzieci wesołe gry 
i zabawy. Uśmiechy uczestników mówiły 
same za siebie. W trakcie balu nie zabrakło 
również dodatkowych atrakcji. Mali goście 
mogli wykonać mini sesję fotograficzną, 
aby uwiecznić te wyjątkowe chwile, a także 
skorzystać z fotobudki. Dla pokrzepienia sił 
do dalszej zabawy przygotowano smaczne 
przekąski. Wszystko to sprawiło, że Bal Kar-
nawałowy dla Dzieci przeszedł do historii 
ponownie jako jedno z najbardziej rado-
snych wydarzeń w Kozach.                    (DK/RED)

Pochodząca z Lubelszczyzny krakowianka 
– Ewa Szumowska, badaczka w Zakładzie 
Psychologii Społecznej w Instytucie Psy-
chologii UJ, pisarka i poetka, była bohate-
rem wyjątkowego spotkania autorskiego 
w Pałacu Czeczów. Gościła z nagrodzonym 
Grand Prix w Ogólnopolskim Konkursie 
Poetyckim „O Złotą Pszczołę” tomikiem 
poezji: „Lista życzeń”.  To niezwykła pozycja, 
a inspiracją do wierszy stały się odręcznie 
pisane listy zakupów – ulotne zapiski na kar-
teczkach, które w książce funkcjonują jako 
wizualna narracja, towarzysząca poetyckim 
tekstom. Codzienne, pozornie zwyczajne 
przedmioty stają się w tych wierszach punk-
tem wyjścia do głębokiej refleksji o przemi-
janiu, czasie i sile słów. Wieczór był okazją 
do rozmowy o poezji, inspiracjach i procesie 
twórczym, a także do poznania zapowiedzi 
wyjątkowego projektu muzycznego: „Lista 
życzeń” w formie playlisty, która – podobnie 
jak tomik – prowadzi słuchacza przez emo-
cje codzienności.     (DK)

To była kolejna, udana odsłona zi-
mowego spotkania na szczycie Hro-
baczej Łąki. Mieszkańców i ich gości, 
na wspólne wędrowanie zaprosiło 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
i Promocji Gminy Kozy. 
Dotrzeć na szczyt można było dowol-
nie wybraną przez siebie trasą, wszak 
„na górę” prowadzą szlaki o zróżnico-
wanej trudności. Chętnych nie brako-
wało, a wspólne wędrowanie w ostatnią 
sobotę stycznia ponownie miało swój 
wyjątkowy charakter. Na uczestników 
czekał na szczycie obok wiaty ciepły 
posiłek przygotowany przez stowarzy-
szenie, dyplom-certyfikat potwierdza-
jący zimowe zdobycie Hrobaczej Łąki 
i dobra atmosfera. Pierwsze pięćdzie-
siąt osób otrzymało dodatkowo pa-
miątkowe koszulki. 

(RED)

Charakterystyczne dźwięki telefonu 
dochodzące od dyżurnego stacji, mi-
niaturowe budynki zabudowań kole-
jowych czy świetnie kojarzone modele 
pociągów. Wystawa makiet kolejowych 
przygotowana przez Beskidzką Grupę 
Modelarską w Kozach znów miała swój 
wyjątkowy charakter. 
Przez dwa dni – w weekend 15 i 16 lutego 
– odwiedzający nową halę sportową w Ko-
zach przy ulicy Przeczniej mogli przenieść 
się w świat kolejowych miniatur. Przyjrzeć 
się pracy osób zarządzających ruchem 
pociągów, zobaczyć z bliska miniaturowe 
przejazdy kolejowo-drogowe, funkcjonu-

jącą sygnalizację przeznaczoną specjalnie 
dla pociągów czy wreszcie zobaczyć z bli-
ska realistycznie odwzorowane wybrane 
lokomotywy i całe 
pociągowe składy. 
Liczba odwiedza-
jących ponownie 
była bardzo duża, 
a makiety cieszy-
ły się zaintereso-
waniem zarówno 
osób dorosłych, jak 
i dzieci. To kolejna 
wizyta Beskidzkiej 
Grupy Modelar-

skiej w Kozach, patrząc z perspektywy nie-
słabnącego zainteresowania zapewne spo-
dziewać możemy się kolejnych.                     (RED)

Zachwycający bal Lista życzeń Zimowe wyjście 
na Hrobaczą Łąkę

Wystawa makiet kolejowych
foto: Maciej Malec - Digital Gardens foto: arch. DK foto: LW

foto: BGM
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Data Godzina Wydarzenie Miejsce Dodatkowe informacje

21.02 17.30 Spektakl teatralny „Wyspa Wolności” Pałac Czeczów
Spektakl w wykonaniu Grupy Teatralnej „Scena 
Otwarta”, bilety 25 zł – dostępne na stronie domnaro-
dowy.pl lub bezpośrednio przed wydarzeniem

22.02 17.00 „Muzyczny Karnawał ” – występ muzy-
ków Orkiestry im. Telemanna Pałac Czeczów www.domkultury.kozy.pl

24-28.02 8.00-12.00 „Z nami nuda się nie uda” – FERIE Hala CSW

do 27.02 Wystawa prac malarskich Eweliny 
Szmajduch Pałac Czeczów

1.03 9.00-17.00 Złota Koza 2025 – kategorie Kids Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl
2.03 9.00-17.00 Złota Koza 2025 – kategorie Open Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

7.03 18.00 Wernisaż wystawy prac malarskich 
Alicji Szymczak Pałac Czeczów – galeria

8.03 9.00-14.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

8.03 18.00 Koncert Beskid SoundProject Orchestra 
pod batutą Sebastiana Niemczyckiego Pałac Czeczów Wstęp wolny, wydarzenie z okazji Dnia Kobiet

9.03 9.00-13.00 Happy Cup, cz.1 Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

14.03 18.00 Semper Melior – zawsze lepszy Pałac Czeczów Szczegóły na stronie 18

15.03 9.00-17.00 Międzynarodowy Bieg na Orientację – 
Zorientowane Kozy 2025 Kamieniołom Kozy Szczegóły na www.csw.kozy.pl

15.03 9.00-13.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl

21.03 16.00 Wernisaż wystawy prac plastycznych 
licealistki Darii Rus Pałac Czeczów wstęp wolny

22.03 9.00-14.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl
29.03 9.00-13.00 Halowa Liga Orlików i Żaków Hala CSW Szczegóły na www.csw.kozy.pl
29.03 Turniej Piłki Nożnej Oldbojów Hala przy SP 2 Szczegóły wkrótce na www.csw.kozy.pl

Wydarzy się w Kozach

Angielski spektakl 
Historia przedstawiana w oparciu o tzw. 
scenę elżbietańską – bez jakiejkolwiek 
scenografii, przygotowana pod okiem 
angielskiego, zawodowego dramatopi-
sarza Johna Whitewooda, czyli spektakl 
„Wyspa wolności”.
To ciekawa, intrygująca historia o pewnej wy-
spie i jej mieszkańcach stojących w obliczu 
dużych zmian. Skłaniająca do refleksji i prze-
myśleń. Przygotowana została przez amator-
ską grupę teatralną z Cieszyna, działającą jako 
Scena Otwarta przy Cieszyńskim Ośrodku 
Kultury „Dom Narodowy”. Od 15 lat pracują-
ca z inicjatywy Johna Whitewooda mającego 
w swym dorobku osiem sztuk telewizyjnych 
i siedem radiowych – emitowanych przez ra-
dio BBC. Zastosowanie sceny znanej z premier 
sztuk Wiliama Szekspira – bez ścian, drzwi, me-
bli czy innej scenografii – sprawia, że odbiorca 
koncentruje się na aktorze, dialogach czy jego 
kostiumie. Sztukę zobaczyć można będzie 
w piątek – 21 lutego br., godz. 17.30 – w Pałacu 
Czeczów. Bilety w cenie 25 zł są dostępne na 
stronie www.domnarodowy.pl, zakup możliwy 
będzie również przed spektaklem.             (DK/R)

Dzień kobiet 
w pałacu

Kameralny wieczór owiany muzyką róż-
nych epok, w tym przede wszystkim tą, 
w której kobiety miały największy udział. 
Tegoroczny Dzień Kobiet zapowiada się 
wyjątkowo, wszystko w ramach koncertu 
Beskid SoundProject Orchestra pod batutą 
Sebastiana Niemczyckiego. Piękne dźwięki 
i niezapomniane muzyczne chwile w im-
ponującej scenerii Pałacu Czeczów, przy-
gotowane z myślą o wszystkich kobietach. 
Koncert zaplanowano na sobotę, 8 marca br. 
– godz. 18.00. Wstęp wolny.                       (RED)

Wręczenie wyróżnień „Semper Melior 
– zawsze lepszy” to doroczna koziańska 
tradycja. Trafiają one do uzdolnionych, 
uczących się młodych osób w wieku do 
25 lat. To docenienie realizowanych przez 
nich pasji czy obowiązków, będących do-
strzegalnymi w środowisku poprzez kon-
sekwencję działania, pokonywanie barier 
i ograniczeń, tworzących wartościowe 
wzorce zachowania dla innych osób. Uro-
czyste wręczenie wyróżnień przez wójta 
gminy Kozy zaplanowano na drugi piątek 
marca – 14.03, godz. 18.00 – w sali koncer-
towej Pałacu Czeczów.                (DK/RED)

Zespół Pieśni i Tańca Kozianie, Mali Kozianie, Chór Domu Kultury w Kozach 
oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Kozach – co łączy każdą z grup? Prowadzą 
obecnie nabory w swoje szeregi. Dołączyć mogą więc miłośnicy lokalnej kultury, 
tańca, śpiewu czy gry na instrumentach. W jaki sposób dać sobie szansę dołączenia 
do wybranego przez siebie zespołu? – Najważniejsze są chęci, a umiejętności krok 
po kroku można zdobywać wspólnie z nami – przekonują przedstawiciele każdego 
z wymienionych. Szczegóły? Dostępne są w sieci na stronie internetowej domkul-
tury.kozy.pl lub telefonicznie: 33 817-42-32.                 (RED)

Semper Melior

Nabory do…
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Rok 2025 niewątpliwie będzie dla kozian 
czasem niezwykłym i wyjątkowym. Jubi-
leusz siedemsetnych „urodzin” naszej ma-
łej ojczyzny jest okazją do podjęcia wielu 
działań związanych z tą rocznicą. Jednym 
z elementów wpisujących się w obchody 
jest książka „Dwie kózki”, której pomysło-
dawcą i wydawcą jest Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kozach. To pierwsza publi-
kacja biblioteki przygotowana z myślą 
o najmłodszych czytelnikach. Książka jest 
wierszowaną wersją legendy o powstaniu 
Kóz, którą przez wieki przekazywano 

ustnie z pokolenia na pokolenie. Autor-
ką tekstu jest zaprzyjaźniona z biblioteką 
Aleksandra Radlak – dobrze znana wielu 
czytelnikom w Kozach. – Kozy pozosta-
ją jednym z moich ulubionych miejsc na 
świecie – chętnie podkreśla za każdym 
razem, gdy odwiedza naszą miejscowość. 
Dodatkowo książka została opatrzona 
pięknymi ilustracjami Kai Sewery, która 
od kilku lat spełnia się w roli ilustratorki. 
Tę niepowtarzalną pozycję wkrótce bę-
dzie można dostać w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kozach.                     (GBP)

Po raz 26. władze powiatu bielskiego 
wyróżniły twórców i animatorów kultu-
ry. Zabraknąć w tym zaszczytnym gro-
nie nie mogło również kozian.
Tegoroczna gala odbyła się w nowo wyre-
montowanej nowoczesnej sali widowisko-
wej przy Zespole Szkół Specjalnych nr 4 
w Czechowicach-Dziedzicach. Wyróżnio-
nym dziękowali i gratulowali m.in. starosta 
Andrzej Płonka, przewodniczący Rady 
Powiatu Jan Borowski, wiceprzewodni-
czący Mirosław Szemla oraz Dorota Nikiel 
z zarządu powiatu, a także radni powiatowi 
oraz wójtowie i burmistrzowie gmin z tere-
nu powiatu bielskiego wraz z pracownika-
mi gminnych ośrodków kultury.
Spośród osób związanych z gminą Kozy 
uhonorowani zostali:

•	 Rafał Drewniak oraz Tomasz Ko-
tarba – za aktywną organizację wyda-
rzenia „KozyNostra Rock Fest” oraz 
wkład w promocję i rozwój muzyczny 
regionu. Niezrażający się trudami or-
ganizatorzy wspomnianego przed-
sięwzięcia reprezentują muzycznych 
pasjonatów, wywodzących się m.in. 
z grupy muzycznej More Than Less, 
którzy w zgranym zespole pozyskują 
partnerów do współpracy, działania 
i promowania muzyki rockowo-me-
talowej. Kontynuują tym samym ideę 
realizacji letniego festiwalu „KozyNo-
stra Rock Fest”, ambitnie dążąc do roz-
budowy programu imprezy cieszącej 
się coraz większym zainteresowaniem 
również w skali ogólnopolskiej.

•	 Michał Syjota – za wszechstronną 
działalność w zakresie upowszechnia-
nia muzyki oraz aktywny udział w ży-
ciu kulturalnym gminy i powiatu. Od 
najmłodszych lat działa w środowisku 
muzycznym w gminie, najpierw jako 
uczeń i muzyk Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej z Kóz, zespołu orkiestrowe-
go „Dechovka”, zespołu „Upheaval”, 
a obecnie zespołu orkiestrowego „Bra-
sownik”, Kapeli przy Zespole Pieśni 
i Tańca Kozianie, akompaniator w trak-
cie prób zespołu oraz od początku ist-
nienia jako „Bas” oraz wsparcie me-
rytoryczne (od 2009 r.) zrzeszonego 
w bielskim oddziale Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr Chórze Domu Kul-
tury w Kozach.                     (RED)

„Dwie kózki”

Kozianie wśród wyróżnionych
foto: arch. GBP

foto: arch. DK



Dawna biblioteka parafialna przy uli-
cy Parkowej zyskała zupełnie nowe 
oblicze. Powstała w tym miejscu spo-
łeczna kawiarnia Chlup Kafka, ser-
wująca pyszne napoje i słodkie prze-
kąski, zachwycająca równocześnie 
klimatycznym wystrojem. 
Goście odwiedzający nowe miejsce 
na mapie Kóz tuż po wejściu zamówić 
mogą swój ulubiony napój, następnie 
wybierając jedno z dwóch dostępnych 
pomieszczeń – w tym po lewej stronie 

zobaczyć można m.in. charakterystycz-
ną ścianę z wieloma książkami czy kwia-
tami, wybór po prawej stronie to klima-
tyczne fotele z małymi stoliczkami oraz 
miejsce zabawy dla dzieci. Kawiarnia 
ma więc swój urokliwy wystrój, co do-
datkowo zdaje się wzmacniać smak 
serwowanych pyszności. – Wierzę, 
że będzie to miejsce spotkań naszych 
mieszkańców czy przystanek na krót-
ką przerwę podczas spaceru w parku. 
Klimatyczne miejsce zapewne z chęcią 

prezentować będziemy też odwiedzają-
cym naszą gminę gościom – mówi Jacek 
Kaliński, wójt gminy Kozy. 
Poczynania kawiarni, w tym dostęp-
ne w danym momencie propozycje 
w menu, śledzić można za pośrednic-
twem social mediów. Jej powstanie to 
efekt inicjatywy Fundacji Centrum 
Pomocy Wzajemnej przy współpracy 
z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Spo-
łecznej, Parafią Kozy oraz Urzędem 
Gminy Kozy.    (MS)

W niedzielę 26 stycznia sala wido-
wiskowa Domu Kultury w Kozach 
licznie wypełniła się gośćmi, którzy 
przybyli obejrzeć wyjątkowy spek-
takl, przygotowany przez zespół te-
atru integracyjnego „To Teatr”.
Do zespołu należy młodzież z niepełno-
sprawnością ze Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom Specjalnej Troski „ADA” oraz 
zespół taneczny „Art Dance” z Domu 
Kultury im. Wiktorii Kubisz z Bielska-
-Białej. Słowem, tańcem i śpiewem 
przedstawili głębię treści dotyczącej 
życia, emocji i potrzeb osób z niepeł-
nosprawnością. Poszczególne etiudy 
dostarczały moc wzruszeń, zachwytu 
i powodów do przemyśleń. Reżyserem 
i autorem scenariusza tego niezwykłego 
wydarzenia jest Izabela Milewska-Bar-
cik – dyrektor stowarzyszenia „ADA”, 
pedagog, nauczyciel, artterapeuta zaję-
ciowy z pasją niestrudzonego pomaga-
nia osobom z niepełnosprawnością.
Spektakl potwierdził, że każdy wystę-
pujący artysta został obdarowany przez 
Boga pięknem i talentem, które na co 
dzień nie zawsze są dostrzegane. Dzięki 
empatii, wrażliwości i mądrości ludzi, 
którzy chcą słuchać i rozmawiać z oso-
bami z niepełnosprawnością, odkrywa-

ny jest w nich potencjał i płaszczyzna do 
współpracy i rozwoju. Empatia pozwala 
wejść w ich świat i wtedy dzieją się rze-
czy do tej pory niemożliwe, z których 
czerpią radość obie strony. Wszyscy wie-
le wnoszą, ale jeszcze więcej otrzymują. 
Przyjaźń z osobami z niepełnosprawno-
ścią pozwala odkryć świat pełen delikat-
ności, prostoty, szczerości okazywanych 
uczuć i wdzięczności. To, co dobre w ży-
ciu młodzieży jest wynikiem okazywa-
nia miłości, godności i zainteresowania. 

Dbanie o sferę ducha, ciała i psychiki, jak 
również reagowanie w trudnej sytuacji 
zwiększa poczucie własnej wartości i ak-
ceptacji siebie, daje możliwość rozwoju, 
szansę zaistnienia i osiągania sukcesów.
Warto choć na chwilę zatrzymać się nad 
tematem niepełnosprawności fizycz-
nej i intelektualnej, który nie jest tylko 
jednostkowym problemem rodziny, ale 
kwestią społeczną, która wymaga empa-
tii, świadomości i gotowości do współ-
istnienia.        (R)

Kawiarnia społeczna

foto: MS

Spektakl inny niż wszystkie 

foto: ignacy50/sklepzfotografia.pl


